
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE
Con sede staccata di San Mauro M.to

Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel. 0962-54074 
P.E.O: kric80800g@istruzione.it    P.E.C.: kric80800g@pec.istruzione.it
Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 – CodiceUnivocoUF4C9J

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

All’ALBO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Agli atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota Prot.14433 del 7 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale del MIUR

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e

strumentali - ha disposto l’assegnazione finanziaria della risorsa finalizzata di Euro

14.193,96 (lordo dipendente)  per la valorizzazione del personale docente di ruolo

per l’a. s. 2016/2017

Vista la precisazione impartita con la suddetta nota che la risorsa assegnata sarà erogata  

                        nella misura dell’80% e  pari ad €  11.355,17 ,in  attesa degli esiti dei giudizi 

pendenti presso il TAR ;      

 

Esaminati i  criteri  deliberati  dal  Comitato  di  valutazione,  istituito  ai  sensi  e  secondo  le

procedure di cui al comma 129, dell’art. 1 della legge 13/07/2015, nella seduta del

30/06/2016;

Considerato che  l’applicazione  dei  criteri   individuati  dal  Comitato  di  valutazione  comporta
l’attribuzione di tre differenti premialità secondo la seguente regola: prima  fascia:
quota individuale pari al valore X; seconda  fascia: quota individuale pari alla metà di

KRIC80800G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002381 - 30/08/2017 - C14 - Contabilità general - U

mailto:kric80800@istruzione.it


X; terza  fascia:  quota individuale fino a un quarto di  X;  che alla  prima fascia
vengono individuati TRE docenti, alla seconda fascia SEI docenti e alla terza fascia
VENTUNO  docenti;

Ritenuto congruo,  ai  fini  di  un’apprezzabile  significatività  dei  singoli  importi  erogati  a
riconoscimento del merito, il numero individuato di docenti destinatario del bonus; 

Considerata la  novità  dell’istituto  e  la  contingenza  temporale  afferente  al  primo  anno  di
applicazione del suddetto bonus premiale;

Limitatamente e con riferimento al corrente anno scolastico 2016/2017

DISPONE

l’assegnazione della somma di Euro 14.193,96 lordo dipendente a n 30 docenti di ruolo in servizio

nel corrente a.s. 2016/2017 presso il presente istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           (Prof. Vincenzo Corigliano)

KRIC80800G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002381 - 30/08/2017 - C14 - Contabilità general - U


